
      
                                                                                                                                                  

Bilaga till utlysningstext för svensk sökanden 
 

 
BSR Innovation Express 2014 – transnationell utlysning för internationalisering av små och 
medelstora företag genom klusterinitiativ och företagsnätverk 
 
1. Sammanfattning 
Myndigheter och ministerier runt Östersjön har lanserat verktyget BSR Innovation Express för att 
främja gränsöverskridande samarbeten. Innnovation Express är en del av BSR Stars programmet 
(se www.bsrstars.org) som syftar till att främja internationella länkar mellan företagsnätverk, 
kluster och andra specialiserade forsknings- och innovationsmiljöer.  
 
Innovation Express är en transnationell utlysning som stödjer internationalisering av små och 
medelstora företag (SMF) genom klusterinitiativ och företagsnätverk. Utlysningen är finansierad 
av ett antal nationella myndigheter/ministerier (se utlysningstext på 
http://www.bsrstars.se/project/bsr-innovation-express/) – där Havs- och vattenmyndigheten 
(HaV), Tillväxtverket och VINNOVA finansierar den svenska insatsen. 
 
HaV, Tillväxtverket och VINNOVA inbjuder klusterorganisationer, företagsnätverk, forsknings- och 
innovationsmiljöer och andra regionala samarbetskoalitioner att ansöka till Innovation Express 
2014.  
 
Målet för de tre svenska myndigheterna är att bidra till att stärka och vidareutveckla 
transnationella samarbeten utifrån småföretagens behov. HaV och Tillväxtverket prioriterar 
projekt med fokus på marin- eller vattenrelaterad miljöteknik eller annan miljöteknik. Vinnova 
prioriterar även projekt som förbereder småföretagens deltagande i innovationsprojekt inför 
kommande EU-program (t.ex. interegionala program och Horisont 2020) inom alla 
sektorer/utvecklingsområden (t.ex. via förstudier, strategiutveckling eller andra transnationella 
aktiviteter).  
 
Godkända och prioriterade projekt kan få upp till 500.000 SEK i finansiering för implementering av 
internationaliseringsaktiviteter under 12-18 månader. 
 
Aktuell information om utlysning, ansökningsblankett (som word dokument), samt länk till 
ansökningsportal finns på BSR Stars hemsida (http://www.bsrstars.se/project/bsr-innovation-
express/). 
 
2. Till vilka riktar sig utlysningen?  
Klusterorganisationer, företagsnätverk, forsknings- och innovationsmiljöer och andra 
samarbetskoalitioner som representerar småföretagens internationaliseringsbehov. Det finns krav 
på att minst tre små och medelstora företag (SMF) deltar aktivt i aktiviteter (anges i ansökan). 
Andra företag och forskningsorganisationer, m.m. är också godkända och önskvärda deltagare (se 
utlysningstext). 
 
Observera att sökanden måste vara en juridisk person.  
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3. Beskrivning av utlysning 
Syftet med utlysningen är att stödja småföretagens internationalisering. Exempel på aktiviteter 
som kan stödjas är  kartläggning av kompetens/marknadsförutsättningar, utveckling av varor, 
tjänster eller systemlösningar, utbyte av experter, användning av specialiserad 
forskningsinfrastruktur eller annan förberedande aktivitet inför en mer långsiktig 
innovationsprojekt (se ansökningsformuläret sektion 4 för flera exempel). Etablerade kontakter i 
ett eller flera länder är ett krav. 
 
Det finns möjighet att ansöka om förstudier där syftet är att etablera internationella kontakter för 
långsiktiga innovationssamarbeten. 
 
Projektet ska drivas utifrån småföretagens egna behov och utvecklas i samråd med dem. Projekten 
skall gynna småföretagens internationalisering – och i ansökan ska tydligt framgå konkreta mål, 
specificerad internationell partner (inom Östersjöregionen eller ett annat land), och förväntat 
resultat. Det förväntas att aktivitetsplanen beskriver hur företagen är involverade och gynnas av 
aktiviteterna, hur aktiviteterna är förankrade i och bidrar till den egna regionens strategi för smart 
specialisering (innovationsstrategi, RUP), samt inte minst, hur det transnationella samarbetet i 
projektet skall ledas. 
 
Avsikten är att stödja småföretagens internationalisering genom konkreta aktiviteter –  som 
långsiktigt stärker småföretagens internationella konkurrenskraft och affärsutveckling.  
 
Sverige prioriterar två områden: 

- marin- eller vattenrelaterad miljöteknik eller annan miljöteknik 
- projekt som förbereder småföretagens deltagande i innovationsprojekt  

 
Det första prioriteringsområdet avser aktiviteter som stärker företagens internationella 
konkurrenskraft genom partnerskap med andra internationella aktörer. Deltagande företag ska ha 
potential och vilja att växa. 
 
Det andra prioriteringsområdet är ansökningar som förbereder småföretags deltagande i 
innovationsprojekt inför kommande EU program inom alla sektorer/utvecklingsområden (med 
t.ex. förstudier, strategiutveckling, eller andra transnationella aktiviteter).  
 
4. Utlysningens Budget 
Den svenska budgeten (via HaV, Tillväxtverket och VINNOVA) är beräknad till 5.500.000 SEK för 
finansiering av ca. 10-14 projekt – med aktiviteter som löper över 12-18 månader. Godkända och 
prioriterade projekt beräknas uppgå till mellan 250.000 – 500.000 SEK, beroende på antal 
involverade aktör, aktiviteter och ambitionsnivå. Budgeten skall endast avse den svenska sökande 
partnern. Medfinansiering i form av eget arbete (in-kind) får endast avse företagens (SMF) 
medverkan. 
 
De svenska myndigheterna kan finansiera projektkoordinering, resekostnader och andra externa 
kostnader (t.ex. förstudier eller konsult tjänster). Finansieringen från HaV, Tillväxtverket och 
VINNOVA uppgår till max 50% av den totala projektbudgeten. 
 
5. Tidplan 
Följande tider gäller för utlysningen. Observera att ändringar kan göras. 
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Öppningsdatum/Opening date:    2014-05-01 
Sista ansökningsdag/Last application date:   2014-10-31 
Sista datum för beslut/Last date for financial decision:  2014-11-28 
Tidigaste datum för projektstart/First date for project start:  2014-12-01 
 
Informationen om utlysningen kommer att kommuniceras via regionala möten. 
Informationsspridning sker även via REGLABs hemsida. 
 
Utöver detta, skall en BSR Stars Cluster-to-Cluster Conference and Matchmaking Event äga rum 
den 18-19 september i Berlin (se http://cluster-to-cluster.com). På konferensen, finns det 
möjlighet att få ytterligare information om BSR Innovation Express, samt träffa möjliga partners 
inom Östersjöregionen, EEN och EUREKA nätverket.  
 
6. Ansökan 
I utlysningstexten framgår kriterierna för ansökan. 
 
De svenska finansiärna lägger stor vikt på ledarskapet av det transnationella samarbetet, att det 
finns en regional förankring, och tydlig involvering av företag i projektets aktiviteter. 
 
Innan ansökan skickas in ska sökanden ta kontakt med HaVs/Tillväxtverkets/VINNOVAs 
representanter.  
 
7. Bedömning 
HaV, Tillväxtverket och VINNOVA kommer att göra en gemensam bedömning av inkomna 
ansökningar. Projektansökningarna bedöms utifrån följande kriterier: 

• Målsättning (värdet av det internationella samarbetet) 
• Partnerskapets styrka 
• Relevansen för SMF 
• Genomförbarhet (trovärdighet) 

 
Beslut om finansiering meddelas senast den 28e november 2014. 
 
8. Villkor 
HaV, Tillväxtverket och VINNOVA kommer att fördela inkommande ansökningar, vilket innebär att 
varje ansökan som beviljas kommer att erhålla medel från antingen HaV, Tillväxtverket, eller 
VINNOVA. Respektive myndighets villkor gäller. 
 
9. Kontakt 
 
Kontaktpersoner för utlysningen är: 
 
Catarina Hedar, utlysningsansvarig på Havs- och vattenmyndighet 
catarina.hedar@havochvatten.se 
tel. 010-698 6784  
 
Wilhelm von Seth, utlysningsansvarig på Tillväxtverket 
wilhelm.vonseth@tillvaxtverket.se  
tel. 08-681 9489 
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Karin Nygård Skalman, utlysningsansvarig på VINNOVA 
karin.nygardskalman@vinnova.se  
tel. 08-473 3068 
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